

**Constructia si instalare a
constructiilor speciale pentru
transport public in mun.Soroca**
(denumirea obiectivului)



DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 280 379,58 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RCsA02A	Sapaturi de pamint executate in conditii si pozitii normale de munca pina la 1,5 m adincime	m3	4,0000	<u>787,86</u> 773,23	<u>3 151,44</u> 3 092,91
2	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	3,6000	<u>1 884,83</u> 484,33	<u>6 785,38</u> 1 743,59
		<i>Total</i>	lei			9 936,82
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			1 160,76
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			440,95
		<i>Cheltuieli directe</i>				11 538,53
		<i>Total</i>	14,5 %			1 673,09
		<i>Total</i>				13 211,62
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6 %			792,71
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				14 004,33 4 836,50
		2. Lucrari de montare				
3	TsH38F Aplicativ	Montarea statiei de autobuze (manopera)	buc	3,0000	<u>4 175,43</u> 4 175,43	<u>12 526,28</u> 12 526,28

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			12 526,28
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			3 006,31
		<i>Cheltuieli directe</i>				15 532,59
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			9 519,97
		<i>Total</i>				25 052,56
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6 %			1 503,16
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				26 555,72 12 526,28
		3. Utilaj				
4		Statie pentru transport public ,cu dimensiunile de 150 cm x 500 cm, H-2,5m carcasa din metal vopsita si acoperita cu foi din Policarbonat(PMMA)	buc	3,0000	<u>63 600,00</u> 0,00	<u>190 800,00</u> 0,00
		<i>Total</i>	lei			190 800,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			2 289,60
		Total Utilaj Inclusiv salariu				193 089,60

		Total	lei			233 649,65
		TVA	20 %			46 729,93
		Total deviz: Inclusiv salariu				280 379,58 <u>17 362,78</u>



Intocmit

Dmitrii Naclitchii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Construcția și instalare a
construcțiilor speciale pentru
transport public în mun.Soroca**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 280 379,58 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	31,2900	84,97	2 658,71
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,8000	84,97	237,92
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	16,1100	84,97	1 368,87
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	5,4300	84,97	461,39
5.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	107,3100	84,97	9 118,13
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,3600	84,97	540,41
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4400	84,97	122,36
8.	9312040019600	Sapator	h-om	33,6000	84,97	2 854,99
		Total manopera				17 362,78

Materiale:

1.	0011	Statie pentru transport public ,cu dimensiunile de 150 cm x 500 cm, H=2,5m carcasa din metal ita si acoperita cu foi din Policarbonat(PMMA)	buc	3,0000	63 600,00	190 800,00
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,5030	350,00	876,05
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,7222	325,00	884,72
4.	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm	m3	0,0032	6 000,00	19,20
5.	2010102904418	Dulap rasiinos Gr=48mm, Lung=4,00m	m3	0,0060	6 000,00	36,00
6.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 008,5040	2,55	2 571,69
7.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0040	37,00	0,15
8.	2873146311532	Scoabe OB D = 8 mm	kg	0,0160	30,00	0,48
9.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,0597	20,00	21,19
		Total materiale de construcții				195 209,48

Utilaje de construcții:

1.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0600	45,00	2,70
2.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,1600	25,00	54,00
3.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,1700	42,00	49,14
4.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,9000	650,00	585,00
		Total utilaje de construcții				690,84

Total	lei	233 649,65
TVA	20 %	46 729,93

Total deviz:

280 379,58



Intocmit

Dmitrii Naclitchii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Constructia si instalare a constructiilor
speciale pentru transport public in mun.Soroca**

Investitor Primaria mun.Soroca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RCsA02A	Sapaturi de pamint executate in conditii si pozitii normale de munca pina la 1,5 m adincime	m3			787,86
						773,23
	9312040019600	Sapator	h-om	8,4000	84,97	713,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	84,97	59,48
	2010102904418	Dulap rasiinos Gr=48mm, Lung=4,00m	m3	0,0015	6 000,00	9,00
	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm	m3	0,0008	6 000,00	4,80
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0010	37,00	0,04
	2873146311532	Scoabe OB D = 8 mm	kg	0,0040	30,00	0,12
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	45,00	0,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 151,44
2	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasiinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 884,83
						484,33
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	84,97	450,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,55	714,36
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	325,00	245,76
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	350,00	243,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,89
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	42,00	13,65
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	650,00	162,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 785,38
		2. Lucrari de montare				
3	TsH38F Aplicativ	Montarea statiei de autobuze (manopera)	buc			4 175,43
						4 175,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,8100	84,97	153,80
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0700	84,97	345,83
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	35,7700	84,97	3 039,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1200	84,97	180,14
	71240100107001	Dulgher	h-om	5,3700	84,97	456,29
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 526,28
		3. Utilaj				
4		Statie pentru transport public ,cu dimensiunile de 150 cm x 500 cm, H-2,5m carcasa din metal vopsita si acoperita cu foi din Policarbonat(PMMA)	buc			63 600,00
						0,00
	0011	Statie pentru transport public ,cu dimensiunile de 150 cm x 500 cm, H-2,5m carcasa din metal ita si acoperita cu foi din Policarbonat(PMMA)	buc	1,0000	63 600,00	63 600,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			190 800,00

Intocmit

Dmitrii Naclitchii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)